ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Совета депутатов
муниципального округа Даниловский
	г. Москва,  ул. Ленинская слобода
д.7

	02 марта  2016 года

17.00

Всего депутатов - 10.
Присутствовали:

глава муниципального округа Хубутия Б.Н.;

депутаты Совета депутатов Родионова Т.В., Кучеров И.В., Панкин С.А., Рублев С.А., Хрипунков В.А.
Приглашенные: Петров А.М. – заместитель главы управы Даниловского района, корреспондент газеты «Даниловское обозрение».
Повестка заседания
1. О согласовании направления средств стимулирования управы Даниловского района на проведение мероприятий по благоустройству детской площадки, расположенной по адресу: ул. 5-я Кожуховская, д. 8.

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

2. О согласовании направления средств стимулирования управы Даниловского района на проведение мероприятий по благоустройству дворовой территории, расположенной по адресу:  ул. Восточная, д. 1, к. 1.

Докладчик: глава управы Даниловского района Конюхова О.А.

3. О рассмотрении проекта градостроительного межевания квартала, ограниченного: улицей Трофимова, проспектом Андропова, улицей Лобанова.

 Докладчик: заместитель председателя комиссии по вопросам градостроительства Родионова Т.В.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Даниловский от 22 декабря 2015 года № МДА-01-03-144 «О бюджете муниципального округа Даниловский на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».

Докладчик: руководитель аппарата Совета депутатов Белова Н.А.

       5. Разное.
О поддержке инициативы Московского городского регионального отделения Партии «Единая Россия» о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, а также проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет.
По вопросу n. 5  слушали: депутата Совета депутатов муниципального округа Даниловский Т.В. Родионову.
Решили:
Поддержать инициативу Московского городского регионального отделения Партии «Единая Россия» о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт, рассчитанного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, установленного постановлением Правительства Москвы, и размера регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий в городе Москве, одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет, - в размере пятидесяти процентов, восьмидесяти лет, - в размере ста процентов, а также проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет, - в размере пятидесяти процентов, восьмидесяти лет, - в размере ста процентов.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
Глава муниципального
округа Даниловский

Б.Н.  Хубутия